

89

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015 -12- 14
Dnr:	106-2020/2015
Till:	R III

Motion av Rickard Wall (-) om att som försöksverksamhet erbjuda en grupp manliga EU-migranter tillfälligt arbete med kollektivavtalsliknande villkor

Stockholms stad har sedan ett antal år tillbaka fått uppleva hur ett allt större antal sk EU-migranter tar sig hit. Den huvudsakliga försörjningen består av tiggeri. Bostads- och levnadsförhållandena i övrigt är eländiga. Man respekterar i alltför liten utsträckning den fastställda begränsningen om tre månaders vistelse i här varav man är skyldig att lämna landet. Utgångspunkten för svensk politik så länge som vi är bundna av EU-bestämmelser ska vara just detta – att människorna lämnar Stockholm och Sverige när de tre månaderna är till ända. När vi inte längre är bundna av EU-bestämmelser av sådant slag ska utgångspunkten vara att det ska råda visumtvång för människor från dessa länder. Detta är emellertid frågor som ligger utanför Stockholms stads kompetensområde – annat än att vi kan framföra våra synpunkter hos relevanta politiska inrättningar. Den dagsaktuella frågan blir därför hur man ska agera utifrån givna förutsättningar – bli under kommunallagens restriktioner om vad en kommun får göra med sina skattepengar till förmån för människor som inte har sin hemvist där.

Med lite kreativitet bör det likväl vara möjligt att genomföra en försöksverksamhet av mindre omfattning som ska bestå i att erbjuda en grupp manliga EU-migranter en kortare visstidsanställning med kollektivsliknande villkor. Arbetet kan tex bestå i att knacka trottoarer fria från is under vintersäsongen eller att hålla stadens gator och parker fria från skräp under sommarsäsongen. En sådan försöksverksamhet som omfattar så lite som ett dussin anställningar under en så kort tid som bara en månad kommer att ge EU-migrantmiljön ett påtagligt resurstillskott – och rimligtvis kommer Stockholms stad och även det svenska samhället i stort kunna dra många lärdomar av försöket.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

- att* som försöksverksamhet erbjuda en grupp manliga EU-migranter i Stockholm en kort anställning under lämpliga former och i lämplig omfattning
- att* uppdra åt relevant rotel att skyndsamt återkomma till fullmäktige med ett väl avvägt åtgärdsförslag för hur detta ska kunna ske samt att utarbeta en utvärderingsplan

Stockholm den 14 december 2015



Rickard Wall (-)